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Formål: 
Formålet med proceduren er to-sidet:  

-at sikre, at der etableres og vedligeholdes et system, som gør, at sikkerheden og miljøet på 

Fredericia Maskinmesterskole lever op til de krav og regler, som er udstukket i lovgivningen og i 

skolens politikker. Ligeledes understøtter systemet, at medarbejderne ikke udsættes for unødig 

negativ påvirkning hverken fysisk eller psykisk med det sigte at sikre en bæredygtig institution og at 

underbygge et bæredygtigt arbejdsmarked, hvor medarbejderne kan oppebære en fysisk og psykisk tilstand, 

der gør det muligt at være i arbejde. 

 

Anvendelse og omfang: 
Proceduren er gældende for sikkerhed, miljø og arbejdsmiljø på Fredericia Maskinmesterskole. 

 

Fremgangsmåde: 
Grundlag 

Arbejdsmiljøudvalget arbejder overordnet efter et kommissorium og en arbejdsmiljøpolitik. For at 

sikre en strukturet og systematisk indsats har AMU et processkema/årshjul, der sikre dette. 

For laboratorier og værkstedsskoler findes proceduren PS003 Sikkerhed og arbejdsmiljø på 

Værkstedsskolen og i laboratorier, der beskriver, hvilke forhold, der gælder ved arbejdopgaver her. 

Desuden findes en procedure PS001 Nødberedskab ved ulykke, krisesituation eller anden særlige 

hændelse, der beskriver hvorledes medarbejdere og ledelse, skal forholde sig ved situationer af 

særlig karakter som beskrevet. 

 

Organisering 

AMU består af 2 arbejdsmiljøgrupper og en formand som beskrevet i kommissoriet. 

 

Identifikation 

Arbejdsmiljøudvalget skal udfærdige processkema/årshjuls. Processkemaet/årshjulet skal give 
udtryk for, hvordan arbejdsmiljøudvalget vil sikre sig at håndtere de opgaver, som udvalget har 
ansvaret for. 
 

Herudover skal AMU sikre, at der ENTEN minimum hvert 3. år gennemføres 

ArbejdsPladsVurdering (APV) for hele Fredericia Maskinmesterskole jf. Arbejdstilsynetets 

foreskrifter ELLER løbende oprettes nye og aktuelle APV-punkter i handleplanerne. Opfølgning på 

resultater fra APV sker ligeledes løbende. 

Både resultaterne af den årlige lederevaluering og måling af social kapital og de årlige 

arbejdsmijørunderinger på hver lokation føder ind til APV-handleplanen 

 

For stoffer og materialer, der anses for farlige, udarbejdes der KemiskRisikoVurdering (KRV) jf. 

Arbejdstilsynetets foreskrifter.  
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Indkøb, opbevaring, brug og bortskaffelse af stoffer og materialer, der anses for farlige, skal ske i 

overensstemmelse med KRV’en. 

 

Når nye, udefrakommende krav og regler identificeres, orienteres de berørte medarbejdere hurtigst 

muligt og hvis det er nødvendigt indarbejdes krav og regler hurtigst muligt i kvalitetssystemet. 

 

Ansvar: 
Prorektor er arbejdsmiljøleder og har det overordnede ansvar for sikkerhed, miljø og arbejdsmiljø 

på Fredericia Maskinmesterskole. 

Arbejdsmiljølederen er daglig leder og formand for arbejdsmiljøudvalget. 

Arbejdsmijølederen er ansvarlig for at tilhørende dokumenter til AMU er up to date. 

 

Ledelsen har ansvaret for sikkerhedsmæssige retningslinjer, samt for opfølgning, instruktion, 

information og holdningsbearbejdning. 

 

Arbejdsmiljørepræsentanterne skal kontrollere, at arbejdsforholdene sikkerheds- og 

sundhedsmæssigt er fuldt forsvarlige, samt være bindeled imellem de ansatte og 

sikkerhedsorganisationen. 

 

Kvalitetskoordinatoren har ansvaret for, hvor det vurderes nødvendigt, at identificerede gældende 

krav og regler er implementeret i kvalitetssystemet. 

 

Hver ansat har ansvaret for at tilegne sig de til enhver tid gældende krav og regler og ydermere 

sikre sig, at de aktiviteter vedkommende står for, foregår ifølge disse. 

 

Alle i organisationen har ansvaret for, at der sker en udvikling på det miljø- og sikkerhedsmæssige 

område, baseret på den erfaring den enkelte opnår gennem sit daglige virke på Fredericia 

Maskinmesterskole. 

 

Definitioner: 
Ved miljø forstås her både det indre miljø, altså arbejdsmiljøet og det ydre miljø, herunder skolens 

miljøpåvirkning på omgivelserne. 

Ved sikkerhed forstås her både den personlige sikkerhed og sikkerheden for bevarelse af værdier. 

Relevante personer er ansatte på skolen, der har arbejdsopgaver i et givent område, f.eks. et 

laboratorium. 

 

Grundlag, referencer og bilag: 
Arbejdstilsynets foreskrifter, vejledninger og bekendtgørelser 
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Bilag 

  

 

Reference dokumenter 

PS 003 Sikkerhed og arbejdsmiljø på Værkstedsskolen og i laboratorier 

 

Relaterede standarder 

   

 

Ændringer foretages i denne revision 
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